令和 7年１１月 1日

町内会会員各位

南笠町町内会長   田村 孝博

市内（町内）一斉清掃について

 紅葉の候、町民の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、南笠町町内会活動に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、市内一斉清掃が今年も市内各地で実施されます。これは、道路や河川に散乱

するゴミを清掃することによって、環境に対するモラルの高揚を図るために毎年行わ

れるものです。

つきましては、南笠町におきましても、下記の通り各町で決められた集合場所から

担当区域のゴミを回収する町内一斉清掃活動を実施いたします。公私ともお忙しいと

ころ恐縮ですが、ご参加いただきますようお願い申しあげます。

記

１．実 施 日      令和 7年 11月 30日（日） （小雨決行）

２．集合時間  9：00

３．所要時間  9：05～10：00

４．集合場所  西出町 →笠堂公園

中之町 →旧会議所跡

奥野町 →柳本池ゴミ集積場

川口町 →南笠大橋南詰

＊

町内全域に分かれて散在ゴミを回収しますので、町役の指示に従ってください。

5．持 ち 物      手袋  火バサミ 等

※回収用ゴミ袋は用意します

６．回収するゴミ

（普通ごみ類、缶類、プラスチックペットボトル類、その他のゴミ類）

７．回収しないゴミ・粗大ゴミ（テレビ、自転車、じゅうたん、ラジカセ、ふとん等）

・処理困難物（バッテリー、タイヤ等）

  ※回収したゴミは、近くのごみ集積場で焼却ゴミ類、缶類、破砕ゴミに分別して

おいてください。町役員が回収し老上まちづくりセンターへ持ち込みます。